
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

25.03.2024          № 408 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области от 15.03.2023 № 222 «О межведомственной 
комиссии по вопросам обеспечения законности и 

эффективности предпринимательской деятельности, 
экономической безопасности, создания благоприятных 

условий труда и его оплаты» 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

Пункты 5.5, 5.6, 5.7, 5.8 раздела 5 Положения о межведомственной 
комиссии по вопросам обеспечения законности и эффективности 
предпринимательской деятельности, экономической безопасности, создания 
благоприятных условий труда и его оплаты, утвержденного постановлением 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 
15.03.2023 № 222 «О межведомственной комиссии по вопросам обеспечения 
законности и эффективности предпринимательской деятельности, экономической 
безопасности, создания благоприятных условий труда и его оплаты» (с 
изменениями от 22.03.2023 № 254, от 15.09.2023 № 832, от 27.09.2023 № 884, 
20.10.2023г. № 997) изложить в новой редакции: 

«5.5. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет 
заместитель председателя Комиссии по устному поручению председателя 
Комиссии. 

Присутствие членов Комиссии на заседаниях Комиссии обязательно. В 
случае невозможности присутствия, член Комиссии направляет своего 
представителя при наличии соответствующим образом оформленной 
доверенности. 

5.6. Председатель Комиссии (в его отсутствие заместитель председателя 
Комиссии): 

- утверждает повестку заседаний Комиссии; 
- ведет заседания Комиссии; 
- подписывает протокол заседания Комиссии. 
5.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии при открытом голосовании. В 
случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в 
письменном виде свое мнение, которое в обязательном порядке прикладывается 
к протоколу заседания. В случае равенства голосов, принятым считается 
решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании 
Комиссии. 

5.8. Решения Комиссии фиксируются в протоколе заседания и носят 
рекомендательный характер. Протокол оформляется секретарем Комиссии и 
подписывается председательствующим в течении пяти рабочих дней со дня 
заседания Комиссии.» 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


